Ảnh hưởng của việc áp dụng chế độ kế toán mới đến số liệu so sánh trên Báo cáo tài chính hợp
nhất như sau:

 Mã số
Số liệu trước điều

chỉnh  Các điều chỉnh
Số liệu sau điều

chỉnh
Ghi
chú

Bảng cân đối kế toán hợp
nhất
Đầu tư tài chính ngắn hạn 120  36.051.389.479  (36.051.389.479)   (i)

Phải thu về cho vay ngắn
hạn

135
   36.051.389.479  36.051.389.479  (i)

Phải thu ngắn hạn khác 136  3.084.192.739  51.780.824.564  54.865.017.303  (ii)
Tài sản thiếu chờ xử lý 139   582.806.142  582.806.142  (ii)
Tài sản ngắn hạn khác 155  52.363.630.706  (52.363.630.706)   (ii)
Quỹ đầu tư phát triển 418  5.527.933.179  3.899.725.950  9.427.659.129  (iii)

CÔNG TY CỔ PHẦN QUỐC TẾ SƠN HÀ
Địa chỉ: Lô CN1, Cụm Công nghiệp Từ Liêm, phường Minh Khai, quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội
BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT
Cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2015

Bản thuyết minh Báo cáo tài chính hợp nhất (tiếp theo)

Bản thuyết minh này là một bộ phận hợp thành và phải được đọc cùng với Báo cáo tài chính hợp nhất   59

 Mã số
Số liệu trước điều

chỉnh  Các điều chỉnh
Số liệu sau điều

chỉnh
Ghi
chú

Báo cáo kết quả hoạt động
kinh doanh hợp nhất

Thu nhập khác 31  8.984.176.647  (3.509.090.909)  5.475.085.738  (iv)
Chi phí khác 32  4.210.251.511  (3.509.090.909)  701.160.602  (iv)
Lãi cơ bản trên cổ phiếu 70  1.280  (13)  1.267  (v)
Báo cáo lưu chuyển tiền tệ
hợp nhất

Tăng, giảm các khoản phải
thu

09

(85.174.883.453)  290.284.574  (84.884.598.879)  (vi)
Tăng, giảm các khoản phải
trả

11

50.233.210.443  (282.370.932)  49.950.839.511
(vi)

Tiền thu khác từ hoạt động
kinh doanh

16

7.754.061.596  (7.364.568.375)  389.493.221
(vi)

Tiền chi khác cho hoạt
động kinh doanh

17

(8.261.916.217)  7.356.654.733  (905.261.484)
(vi)

(i) Phân loại lại từ chỉ tiêu Đầu tư ngắn hạn trên Bảng cân đối kế toán tổng hợp năm trước
(ii) Phân loại lại do trình bày các khoản Tạm ứng; Cầm cố, thế chấp, ký quỹ, ký cược; Tài sản thiếu

chờ xử lý đang trình bày trên chỉ tiêu Tài sản ngắn hạn khác trên Bảng cân đối kế toán tổng hợp
năm trước

(iii) Phân loại Quỹ dự phòng tài chính sang Quỹ đầu tư phát triển
(iv) Bù trừ thu từ thanh lý tài sản cố định và giá trị còn lại tài sản cố định thanh lý khi lập báo cáo
(v) Điều chỉnh giảm phần trích quỹ khen thưởng phúc lợi từ lợi nhuận sau thuế năm 2014 vào lợi

nhuận tính lãi cơ bản trên cổ phiếu của năm 2014